Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 109 от 30.12.2014

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2014г.

№  210

О стоимости услуг гарантируемого

перечня  услуг по погребению

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в редакции от 29.11.2010) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005г. № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», письмом от 12.12.2014 № 02-28/3311 Администрации Томского района

постановляю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в следующих размерах:

- в случае осуществления погребения умершего за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 1.

- в случае погребения умершего, не имеющего супруга, близких    родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Спасского сельского поселения от  26.12.2013 года № 245 «О стоимости услуг,    предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Спасского сельского поселения – «Информационный бюллетень Спасского сельского поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет - www. spasskoe.tomsk.ru, направить       настоящее постановление в структурное подразделение Администрации Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Томской области.
4. Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    возложить    на руководителя отдела по финансово-бюджетной политике администрации Спасского сельского поселения Глухову Е.В..
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального      опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2015г.

 Глава Спасского

сельского поселения

                                               Д.В.Гражданцев

Е.А.Лущеко

в дело 01-03 , 1 экз Глуховой Е.В.

	Приложение № 1 к Постановлению
        Главы Спасского сельского  поселения
        № 210 от 23.12.2014г.

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего  или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение  на 2015 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	126

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1955

	в том числе:

	2.1.
	       гроб (обитый)
	1449

	2.2.
	       доставка похоронных принадлежностей
	506

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1126

	4.
	Погребение
	3652

	в том числе:

	4.1.
	      могила
	2131

	4.2.
	      захоронение
	285

	4.3.
	      памятник (с табличкой)
	1236

	5.
	ИТОГО:
	6859

	Глава Спасского сельского поселения
	Д.В.Гражданцев

	Информационный бюллетень № 109

Приложение № 2 к Постановлению
        Главы Спасского сельского  поселения
        № 210 от 23.12.2014г.

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких  родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на 2015 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	126

	3.
	Гроб (не обитый)
	884

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1092

	4
	Облачение тела
	185

	5.
	Погребение
	2683

	в том числе:

	5.1.
	      могила
	2019

	5.2.
	      захоронение
	285

	5.3.
	      тумба без постамента
	361

	5.4.
	      регистрационная табличка
	18

	6.
	ИТОГО:
	4970

	Глава Спасского поселения                                                                  Д.В.Гражданцев

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко